Mi édes öcsém uram az hetmanhoz elküldünk, azon leszünk, 
minden felől isten áldásábúl securussá tegyük állapatunkat, oda 
is ajándékunk megyen. 

Ali csauz szavaibúi látjuk, Budán készek volnának impe-
diálni az octávát, de csak tartsák az békességet igazán, mi sze-
gény hazánk pusztulását, lelkünk sérelmét nem akarjuk követni. 
Az paripákat az ünnep után Horvát István Szamosujvárrűl 
kiviszi Kdnek. Tartsa meg isten jó egészségben Kdet. Hadnót 
28. Maji 1650. 

Kd igaz atyjafia bátyja 
szolgál míg él 

K. Gryörgy m. p. 

Mi édes öcsém uram innét hétfőn indulunk, ha isten engedi, 
Fejérváratt nem késünk, ez ünnep után Dévára megyünk. 

(Eredetije cgesz R. Gy. kezcvel, orsz. levéltár.) 

C X X X I I . 1650. j u n . 4. 

illustrissime ac Excellentissime domine, domineacpatrono 
clementissime. 

Omnigenam salutem et fidelissima mea servitia. 
Ut ab ultimo incipiam, vehementer miror Excellentiae 

Yestrae videri, nec honori meo nec statui vestro consultum fore, 
si non deponani vei saltem differam meum de discessu propositum. 
Ne rem ipsam, tempore exclusus, aggrediar, ita ne vobis Rtsedini 
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videbatur? Xec suiii proiiiissi mei iinineiiiur, iii Excellentiac 
Vestrae gratiaiii libenter differam, imo distilli, neqiie enim in 
l»roximiim Septembrem, ut magno cum dispenclio feci, iter reje-
cissem, sed hoc vel proximo mense siiscepissem. Verum video 
mihi non solum cum Celsissimo Principe, sed etiam cum Excel-
lentia Vestra, quod non sperabam, acerrimam disputati« )nem 
deinceps instituendam esse. Tllud autem assevero, me in Belgio 
aeque ac hic et familiae et Excellentiae Vestrae, si velitis, tam 
in publicis quam in privatis serA-iturum. Nam ut ad rem, quia de 
Moldavia exigua spes (est enim totus, quantum nuntiatur, Polo-
nus et AustriacusJ de mature et serio cogitandum censeo. 
Ex domino Eeinmanno aliud plane ágens rescivi, eam ratione 
intuitus nonnihil patrissare, sed adeo leviter, ut ne millesimus 
quidem observet. Caetera, ut undique intelligo, ex animi senten-
tia se habent. E t ille patris character apud sapientes ejus exis-
timationem auget potius, quam minuit. Tacendum tamen non 
deserendum puto negotium Moldavicum. Quocunque res cadat, 
Excellentia Vestra tota ac laetaacquiescat in divina Providentia, 
profecto magnum quid de ipsa Deus decrevit. Utinam Belgae 
pacem procurent in Britannia, plurimum id faceret tum ad 
communem causam, tum ad illorum promotionem, qui domui 
Auraicae juncti forent. De Eeinmanno nihil aliud mihi Celsissi-
mus Princeps seit dicere, quam nesciri quorsum devenerit, putat-
que omnia fuisse ficta, imo ego vereor, ne denuo captus vel etiam 
trucidatus sit. Non frustra per tres septimanas ipsum in aedibus 
meis alui ; adeo omnia fui expiscatus, ut tale quid suspicari 
nequeam. Quaeso, Excellentia Vestra diligentissime inquirat, 
(^uorsum devenerit. Nam si etiam explorator fuisset, varia tamen 
illinc ad nos redundaret utilitas. Maxime optarim tHulum, si 
Austriaci non forent hostis 'principi. Queritur de Principissa, 
(|Uod scripserit, se, quicquid futurum quieturam ; ego risi, quae-
sivique ergo, quomodo se geret Sigismundus ; respondit : optime ; 
subjeci : tantum maternae minae ut agnoscamus, quantum ipsi 
debeamus. Avertat tamen Deus, ne haec jocoseria iiant. ]\lois 
Condei veneri suspicione non caret. T êr accidens profuturam 
ecclesiae, si contigit, certus sum : an per se, nescio : quia mihi 
non constat, quomodo fuerit erga nostrates affectus. Gratissimum 
Jesuitarum discipulum fuisse scio, et tale quid patris ipsius erga 
nostrates inconstantia, ingratitudo, et immanitas merebatur, quod 
si Austriacis partibus se adjunxit, commode abiit. lleginae Sue-
ciae diuturnam vitam ex animo precor, interim si obierit, ejus 
mors magnani ad universalem orbis reformationem sternet viam. 
De Iiis alias. Dominum Medgyesium tam longeavobis abire doleo. 
Xon quiescit iSatan, malnissem seiiiper vo]>is propinquiorem. 
Ignoscat Excellentia Vestra meae incivilitati ; (^naesu Kxcellen-
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tissiiJiuiii d o m i n u m d o i h i n u m l í ö f e r u m a m e s a l u t e i m p e r t i a t , u t 
et clarissimum dominum Verőczium, cui haud gravatim signitìcet, 
me 10 aureos scholae Legniciensi destinatos propediem certo mis-
surum. Nullus dubito, quin Celsitudines Yestrae lieroicam erga 
illam ecclesiam sint demonstraturi liberalitatem, facient rem zelo 
suo dignam et gratissimam, Deo, cujus omnigenae benedictioui 
Excellentiam Vestram commendo, me vero ipsius perenni favori, 
quum sim